1576-12

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  РАЗВИТИЮ  ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО  ПОТЕНЦИАЛА

Р Е Ш Е Н И Е

13.03.2012 № 5/8

О проекте закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О статусе депутата
Законодательного Собрания Пермского края"
и отдельные законы Пермского края" (первое чтение,
вносит постоянная депутатская комиссия по вопросам
противодействия коррупции в Пермском крае)

Заслушав информацию председателя комитета по развитию

человеческого потенциала, председателя постоянной депутатской комиссии по

вопросам противодействия коррупции в Пермском крае Клепцина Сергея

Витальевича,

К О М И Т Е Т   Р Е Ш И Л:

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О статусе депутата Законодательного Собрания Пермского

края" и отдельные законы Пермского края" в двух чтениях в ходе

заседания Законодательного Собрания 15 марта 2012 года с учетом поправок

следующего содержания:

"1. В части 1 новой статьи 5.1 (часть 3 статьи 1 проекта) слова

"в постоянную депутатскую комиссию по вопросам противодействия

коррупции в Пермском крае, осуществляющую функции по контролю

за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного

Собрания, и иные функции, установленные настоящим Законом

(далее – комиссия)" заменить словами "в комиссию Законодательного

Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами

Законодательного Собрания (далее – комиссия)";

1576-12

2

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

"Статья 2

До 1 апреля 2012 года полномочия комиссии возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам противодействия коррупции в Пермском

крае.

В соответствии с федеральным законодательством лица, получившие

доступ к персональным данным депутатов Законодательного Собрания,

обязаны обеспечивать конфиденциальность персональных данных, не

раскрывать их третьим лицам и не распространять без согласия субъекта

персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Лица, виновные в нарушении указанных требований, несут

предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность".

Председатель комитета С.В.Клепцин

	"1. В части 1 новой статьи 5.1 (часть 3 статьи 1 проекта) слова  "в постоянную депутатскую комиссию по вопросам противодействия коррупции в Пермском крае, осуществляющую функции по контролю  за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязате...
	2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
	"Статья 2
	До 1 апреля 2012 года полномочия комиссии возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам противодействия коррупции в Пермском крае.
	В соответствии с федеральным законодательством лица, получившие доступ к персональным данным депутатов Законодательного Собрания, обязаны обеспечивать конфиденциальность персональных данных, не раскрывать их третьим лицам и не распространять без согла...
	Лица, виновные в нарушении указанных требований, несут предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность".